rexmark 273 Lexmark™ Z13 Color Jetprinter™
exmark Z23

Lexmark 233 Lexmark Z23 Color Jetprinter
Lexmark Z33 Color Jetprinter

Panoramica sulla

stampante '
[ Manuale dell'utente per Mac OS 8.6-9.1
Stampa di base Fare riferimento al Manuale dell'utente per qualsiasi informazione relativa all'uso della
@ stampante.
pu Idee per la stampa Esplorazione
* Fare clic sull'elenco a sinistra per scorrere le pagine.
@ Manutenzione * Fare clic sul testo in azzurro per collegarsi ad altre parti del presente Manuale
. . . dell'utente.
Risoluzione dei
problemi * Fare clic sulle frecce nella parte inferiore dello schermo per spostarsi avanti e indietro
@ tra le pagine.
Avvertenze Ricerca
[ 4
1 Dal menu Modifica di Acrobat, selezionare Trova.
Indice
@ 2 Nella casella Trova: immettere la parola o la frase da cercare.

3 Fare clic su Trova.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Panoramica sulla stampante 2

Stampa
Dal menu File di Acrobat:

1 Scegliere Imposta pagina, selezionare il pulsante di orientamento Orizzontale, quindi
fare clic su OK.

2 Scegliere Stampa, specificare le pagine da stampare, quindi fare clic su Stampa.

Questa sezione contiene informazioni sul software e I'hardware della stampante e su come
funzionano insieme.

* Informazioni sul software della stampante

* Informazioni sui componenti della stampante

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Panoramica sulla stampante 3
Lexmark Z33
Fanoramica sulla Informazioni sul software della stampante
o Il software della stampante include quanto segue:
P Stampa di base * Finestra di dialogo Formato di Stampa
* Finestra di dialogo Stampa
Idee per la stampa
@ * Pannello di controllo
Manutenzione Dopo avere installato il software della stampante, le finestre di dialogo delle impostazioni
@ della pagina e della stampa verranno impostate secondo impostazioni predefinite. Per
Risoluzione dei stampare un documento su carta normale, usare le seguenti impostazioni predefinite:
@ bl * Qualita di stampa: Normale
Avvertenze * Tipo di carta: Normale
[ 4 * Formato carta: A4 o U.S.-Letter
P Indice ¢ Orientamento: Verticale

Per personalizzare le impostazioni di un documento, usare le finestre di dialogo delle
impostazioni della pagina e della stampa. Per ulteriori informazioni sulle impostazioni da
selezionare, vedere ldee per la stampa.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Panoramica sulla stampante 4

Lexmark Z33

Panoramica sulla

Finestra di dialogo Formato di Stampa
stampante

problemi
Paper Size: | US. Letter &)
Avvertenze
w Scaling (%)
Indice Orientation:

[~
Prrsnsions: §.50 8y 11,00

Mantenendo il documento aperto, utilizzare la finestra di dialogo Formato di stampa per
. selezionare le impostazioni quali ad esempio formato e orientamento della carta.
Stampa di base
Per personalizzare le impostazioni nella finestra di dialogo Formato di Stampa:
Idee per la stampa 1 Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.
Manutenzione Lexomark £23./733 Page Setup e
| Help |
Risoluzione dei {EpE :

[(cancel | o i|

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Panoramica sulla stampante 5

2 Modificare le impostazioni secondo necessita.

Dal menu a
comparsa nella

parte superiore a

sinistra, scegliere: Selezionare:

Se si desidera:

Generale Formato carta Scegliere un formato di carta.
Scala Cambiare il valore di scala del documento. | valori validi
sono compresi tra 25% e 400%.
Orientamento Scegliere tra l'orientamento verticale e orizzontale.
Filigrana Filigrane Scegliere un disegno di filigrana.

Avvertenze

Indice

* Fare clic su OK per applicare le impostazioni e chiudere la finestra di dialogo
Impostazioni pagina.

* Per ulteriori informazioni sulle impostazioni della finestra di dialogo Formato di
Stampa, fare clic su Aiuto per visualizzare la Guida del software della stampante. Al
termine dell'operazione, fare clic su Fine.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Panoramica sulla stampante

Finestra di dialogo Stampa

Mantenendo il documento aperto, & possibile utilizzare la finestra di dialogo Stampa per
selezionare le impostazioni per modificare I'aspetto del documento.

Per personalizzare le impostazioni nella finestra di dialogo Stampa:

1 Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

Lexmark 223/Z33 Print 100
g Hizlj
| General 3 ()
Copies: | [
Pages: Al

& From: To: |:|

[] Print Last Page First
L] Wait for pages to dry

Print Quality @ Mermal Paper Type. Plan Priml b Becigroursd
Image - Color CalarSyne: OF Walsrmark: OFF

| savesettings | [ ReverttoDefauits | [ cancel | [ Print_ |

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Panoramica sulla stampante 7

2 Modificare le impostazioni secondo necessita.

Dal menu a
comparsa nella

parte superiore
a sinistra,
scegliere:

Generale

Selezionare:

Se si desidera:

Copie Specificare il numero di copie da stampare.

Pagine Stampare tutte le pagine di un documento o un determinato
intervallo.

Stampa in Stampare le pagine in ordine inverso in modo tale che la prima

ordine pagina del documento si trovi nella parte superiore della risma

inverso nel vassoio di uscita della carta.

Lasciare Aumentare l'intervallo di tempo tra le pagine quando escono

asciugare dalla stampante. Selezionare questa opzione per evitare la

l'inchiostro comparsa di macchie sul documento.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Dal menu a

comparsa nella

parte superiore
a sinistra,
scegliere:

Panoramica sulla stampante 8

Selezionare:

Se si desidera:

Indice

Tipo/qualita di Tipo di carta | Specificare il tipo di carta caricata nella stampante. Selezionare
carta: Normale, Patinata, Lucidi, Trasferibile a caldo oppure Carta
lucida/fotografica.
Qualitadi Selezionare Stampa rapida, Normale, Migliore oppure Ottima.
stampa . . . -
Normale per la maggior parte dei documenti si consiglia una
qualita di stampa normale. Le impostazioni per una qualita di
stampa superiore garantiscono una migliore qualita dei
documenti, ma richiedono un tempo di stampa maggiore.
Colore Corrispon- Selezionare un profilo della stampante per simulare sullo
denza del schermo il colore presente nel documento.
colore
ColorSync
Corrispon- Lasciare che il software della stampante simuli sullo schermo il
denza del colore presente nel documento.
colore
incorporata
www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Dal menu a
comparsa nella

parte superiore
a sinistra,
scegliere:

Stampa in
background

Panoramica sulla stampante 9

Selezionare:

Se si desidera:

Stampa in: Stampare quando non si hanno a disposizione risorse di
Primo piano | sistema sufficienti.
Nota: Non € possibile usare il computer durante la stampa in
primo piano.
Stampa in: » Stampare la maggior parte di documenti. Si consiglia la
Background stampa in background per tutti i tipi di processi di stampa, a

meno che non si verifichino problemi.

Selezionare una data e un'ora precise per la stampa del
documento.

Indicare un processo di stampa Urgente.
Sospendere il processo di stampa.

Nota: E possibile utilizzare il computer durante la stampa in

background.

Per ulteriori informazioni sulle impostazioni della finestra di dialogo Stampa, fare clic
su Aiuto per visualizzare la Guida in linea del software della stampante. Al termine
dell'operazione, fare clic su Fine.

3 Fare clic su Stampa per applicare le impostazioni e stampare il documento.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Panoramica sulla stampante 10
Lexmark Z33
Panoramica sulla Pannello di controllo
stampante
@ Utilizzare Pannello di controllo per:
Stampa di base * Visualizzare i livelli di inchiostro.
@ * |[nstallare le cartucce di stampa.
¢ Allineare le cartucce di stampa.
Idee per la stampa . : o
@ ¢ Pulire gli ugelli di stampa.
¢ Stampare una pagina di prova.
Manutenzione * Ordinare materiali di consumo.
@ ] ] ) * Visualizzare la versione del software della stampante e le informazioni sul copyright.
Risoluzione dei
problemi
[ 4
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Panoramica sulla stampante 11

Per aprire il Pannello di controllo:

1 Dal menu Apple, selezionare Pannello di controllo » il Pannello di Controllo della

stampante.
0 ==———————"Iexmark 223-233 Control Panel S>S>°5>e—F—F"—/——H
[ cartridges \ / About
— Ink Level

[ Install /Change Cartridge ]
{ Align Cartridge... ] Full
[ Clean Print Nozzles ]

Lo
[ Print Test Page ]

Standard Color Standard Black

{ Order Supplies ]

Per ulteriori informazioni, fare clic su Aiuto per visualizzare la Guida del software
della stampante. Al termine dell'operazione, fare clic su Fine.

2 Fare clic su pulsante di chiusura nell'angolo superiore a sinistra per chiudere il
Pannello di controllo.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Panoramica sulla stampante 12

Informazioni sui componenti della stampante

La tabella che inizia nella pagina seguente fornisce la descrizione di ogni parte.

Cavo di alimentazione

Supporto carta Connettore USB

Alimentatore
di fogli

Pulsante Alimentazione
e Spia di alimentazione

Pulsante di
accensione e
Spia di
accensione

Coperchio
anteriore
Guida carta

Vassoio di uscita
della carta

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Usare: Se si desidera:

Coperchio anteriore

Panoramica sulla stampante

13

 Installare o cambiare le cartucce di stampa.
» Sbloccare eventuali inceppamenti di carta.

Vassoio di uscita della
carta

Impilare la carta dopo la stampa.

Pulsante Alimentazione

» Estrarre la carta dalla stampante.
» Fare avanzare un foglio di carta nell'alimentatore di fogli.

Spia di alimentazione

Verificare lo stato della stampante. Per ulteriori informazioni, vedere

Comprensione dei messaggi di errore e delle spie lampeggianti.

Guida carta

Verificare che la carta venga correttamente inserita nella stampante.

Supporto carta

Mantenere la carta diritta nell'alimentatore di fogli. Verificare che il
supporto carta sia completamente estratto.

Pulsante di accensione

Accendere o spegnere la stampante.

Spia di accensione

Verificare lo stato della stampante. Per ulteriori informazioni, vedere

Comprensione dei messaggi di errore e delle spie lampeggianti.

Cavo di alimentazione

Per fornire I'alimentazione alla stampante.

Alimentatore di fogli

Inserire automaticamente carta normale o speciale. Per ulteriori
informazioni, vedere Idee per la stampa.

Connettore USB

Collegare la stampante al computer tramite un cavo USB.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Stampa di base 14
Lexmark Z33
Panoramica sulla I i s i .
R Eseguire una stampa di base € molto semplice:
@
, Passo 1: Caricare la carta
pu Stampa di base
Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
Idee per la stampa
o Passo 3: Stampare il documento
Manutenzione
@ Nota: Per informazioni su come stampare su carte speciali, quali ad esempio
Risoluzione dei carta per foto, carta da striscioni, lucidi o trasferibili a caldo, vedere Idee
problemi per la stampa.
@
Avvertenze
@
Indice
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Stampa di base 15
Lexmark Z33
g’tgpr%gp]}ga sulla Passo 1: Caricare la carta
® E possibile caricare fino a 100 fogli di carta normale alla volta, secondo lo spessore della
Stampa di base carta.
o 1 Verificare che il supporto della carta sia diritto e R
Idee per la stampa completamente estratto. ‘\\ N
@ 2 Appoggiare la carta al lato destro del supporto della carta, l
Manutenzione con il lato di stampa rivolto verso I'alto.
[ 4
Risoluzione dei Nota: Se si carica carta formato lettera, allineare la
problemi parte superiore della carta con la parte
@ superiore del supporto.
Avvertenze , Co
@ 3 Premere contemporaneamente la linguetta di rilascio e la
guida del supporto. Spostare la guida sul bordo sinistro
Indice della carta.
[ 4

Per ulteriori informazioni sulla carta speciale, vedere Idee per la
stampa.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Stampa di base 16

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della
stampante

Se si utilizza una carta formato A4 o formato lettera e si desidera una velocita e una qualita di
stampa normali, non &€ necessario regolare le impostazioni della stampante.

Se si usa una carta speciale, vedere Idee per la stampa per personalizzare le impostazioni
della stampante.

Per ulteriori nformazioni sulle diverse impostazioni della stampante, vedere Informazioni sul
software della stampante.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Stampa di base 17
Lexmark Z33
Panoramica sulla . i
o R Passo 3: Stampare il documento
Dopo avere caricato la carta e personalizzato le impostazioni della stampante
Stampa di base (se necessario), sara possibile stampare:
® 1 dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.
pu Idee per la stampa 2 Fare clic su Stampa.
Manutenzione
[ 4
Risoluzione dei
problemi
[ 4
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 18
Lexmark Z33
Panoramica sulla La stampante & in grado di stampare non solo semplici documenti di testo. Questa sezione
P stampante illustra come potere ottenere la massima prestazione dalla stampante, fornendo una
descrizione dettagliata della stampa di documenti personalizzati.
Stampa di base
@ * Stampa di foto * Stampa di etichette
Idee per la stampa . .
) > > e Stampa su carta premium e Stampa su formato di carta
_ personalizzato
pu Manutenzione e Stampa di cartoncini
. . . e Stampa di un trasferibile a
Risoluzione dei
. problemi * Stampa di buste caldo
P e Stampa diimmagini acolori . Stampa di lucidi
@ ezt in bianco e nero
e Stampa del documento in
P Indice ordine inverso

e Stampa di uno striscione

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 19
Lexmark Z33
Panoramica sulla i
e Stampa di foto
E possibile stampare fino a 25 fogli di carta patinata, per foto o lucida, in base allo spessore
Stampa di base della carta. E possibile stampare le foto su carta normale prima di caricare la carta per foto e
@ cambiare le impostazioni. Per stampare su cartoline fotografiche, vedere Stampa di
cartoncini.
pu Idee per la stampa
Passo 1: Caricare la carta per foto
P Manutenzione * Leggere attentamente le eventuali istruzioni relative alla \‘—~x‘\
. . . carta.
Risoluzione dei
pu problemi « \Verificare che il lato lucido o patinato sia rivolto verso l'alto.
* Caricare la carta fotografica lungo il lato destro del
Avvertenze supporto.
[ 4
Indice Nota: Fare attenzione a non forzare troppo la carta
) I fotografica nell'alimentatore di fogli.

* Spostare la guida sul bordo sinistro della carta fotografica.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 20

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
1 Scegliere un formato di carta e un orientamento.
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.

b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere il formato di carta per la foto. Per
scegliere un formato di carta personale, vedere Stampa su formato di carta
personalizzato.

¢ Fare clic sull'orientamento Verticale o Orizzontale.
d Fare clic su OK.
2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 21

Cc Scegliere:

— Carta Patinata o Carta lucida/fotografica per Tipo di carta.
— Migliore o Ottima per Qualita di stampa.

Nota: Le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

d Dal menu a comparsa, selezionare Colore.
e Seezionare Corrispondenza del colore incorporata.
f Dal menu a comparsa Colore per documento, selezionare Colore naturale.

g Dal menu a comparsa Mezzatinta, selezionare Aerografo (qualita).

Passo 3: Stampare le foto

Fare clic su Stampa.

Nota: Per evitare una stampa confusa, rimuovere ciascuna foto in uscita dalla
stampante e lasciarla asciugare prima di metterla con le altre.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa

22

Stampa su carta premium

E possibile stampare fino a 100 fogli di carta premium alla volta, secondo lo spessore della

carta.

Passo 1: Caricare la carta premium

.. . . . - N
Leggere attentamente le eventuali istruzioni relative alla ‘——x‘
carta.

Se sulla carta € presente un segno particolare, quale ad
esempio una filigrana, verificare che il segno sia verso il
basso.

Caricare la carta lungo il lato destro del supporto.
Nota: Fare attenzione a non forzare troppo la carta nell'alimentatore di fogli.

Spostare la guida sul bordo sinistro della carta.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 23

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
1 Scegliere un formato di carta e un orientamento.
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.

b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere il formato di carta per il
documento. Per scegliere un formato di carta personalizzato, vedere Stampa su
formato di carta personalizzato.

¢ Fare clic sull'orientamento Verticale o Orizzontale.
d Fare clic su OK.
2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa

24

Cc Scegliere:

— Normale per Tipo di carta.
— Migliore o Ottima per Qualita di stampa.

Nota: le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

Passo 3: Stampare il documento

Fare clic su Stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 25

Stampa di cartoncini

E possibile stampare fino a 10 biglietti d'auguri, shede, cartoline fotografiche o cartoline alla
volta, in base allo spessore della carta.

Passo 1: Caricare i cartoncini

* Leggere attentamente le eventuali istruzioni relative ai
cartoncini.

* Verificare che il lato di stampa sia rivolto verso l'alto.

¢ Caricare i cartoncini lungo il lato destro del supporto.

=

Nota: Fare attenzione a non forzare troppo i

cartoncini nell'alimentatore di fogli. =y
* Spostare la guida sul bordo sinistro dei cartoncini.
www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 26

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
1 Scegliere un formato di carta e un orientamento.
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.

b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere il formato di cartoncino per il
documento. Per scegliere una carta con formato personale, vedere Stampa su
formato di carta personalizzato.

¢ Fare clic sull'orientamento Verticale o Orizzontale.
d Fare clic su OK.
2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 27

Cc Scegliere:

— Tipo di carta: Carta lucida/fotografica per cartoncini fotografici o Normale per
altri tipi di cartoncini.

— Qualita di stampa: Migliore o Ottima per cartoncini fotografici o Normale per altri
tipi di cartoncini.

Nota: le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

Passo 3: Stampare cartoncini

Fare clic su Stampa.

Nota: Per evitare una stampa confusa, rimuovere ciascuna carta fotografica in
uscita dalla stampante e lasciarla asciugare prima di metterla con le altre.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa

28

Stampa di buste

E possibile stampare fino a 10 buste alla volta, secondo lo spessore delle buste.

Passo 1: Caricare le buste

Nota: non utilizzare buste con fori, finestre, rilievi
accentuati, fermagli metallici, stringhe,
stanghette metalliche pieghevoli. Verificare
che le buste non siano usate e danneggiate.

* Verificare che il lato di stampa sia rivolto verso l'alto.

* \erificare che la posizione del francobollo si trovi
nell'angolo superiore a sinistra.

¢ Caricare le buste verticalmente lungo il lato destro del supporto.
* Fare attenzione a non forzare troppo le buste nell'alimentatore di fogli.

* Spostare la guida sul bordo sinistro delle buste.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 29

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
1 Scegliere un formato di busta e un orientamento.
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.
b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere il formato di busta appropriato.

Per scegliere un formato di busta personalizzato, vedere Stampa su formato di
carta personalizzato.

¢ Selezionare l'orientamento Orizzontale.

Nota: molte applicazioni di software sono progettate per scrivere le impostazioni
della busta nella finestra di dialogo delle impostazioni della pagina.
Verificare che I'orientamento Orizzontale sia stato selezionato anche
nell'applicazione software.

d Fare clic su OK.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa

30

2 Scegliere un tipo di carta.
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.

c Scegliere Normale per Tipo di carta.

Passo 3: Stampare le buste

Fare clic su Stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 31
Lexmark Z33
Panoramica sulla i iNi i1 i
RO Stampa di immagini a colori in bianco e nero
La stampa di immagini a colori con inchiostro nero riduce il consumo di inchiostro nella
Stampa di base cartuccia a colori.
[ 4
Nota: Questa impostazione & disponibile solo se ¢ installata una cartuccia di
pu Idee per la stampa stampa con inchiostro nero.
) E possibile stampare fino a 100 fogli di carta normale alla volta, a seconda dello spessore
Manutenzione della carta
. .
Risoluzione dei .
P problemi Passo 1: Caricare la carta N
Per informazioni, vedere Stampa di base. \‘-—x‘\
Avvertenze
@ Passo 2: Personalizzare le impostazioni della
Irehes stampante
[ 4

Per informazioni, vedere Informazioni sul software della
stampante.

1 Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 32
Lexmark Z33
Panoramica sulla 2 Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo Stampa,
P stampante scegliere Colore.
3 Selezionare Corrispondenza del colore incorporata.
Stampa di base
@ 4 Dal menu a comparsa Colore per documento, selezionare Solo Nero.
5 Personalizzare il documento seguendo la procedura descritta in Stampa di base o in
Idee per la stampa
@ Idee per la stampa.
pu Manutenzione Passo 3: Stampare il documento
Risoluzione dei Fare clic su Stampa.
problemi
[ 4
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 33

Stampa di etichette

E possibile stampare fino a 25 fogli di etichette alla volta, secondo lo spessore dei fogli.

Passo 1: Caricare le etichette

Usare solo etichette progettate per stampanti a getto di
inchiostro.

Leggere attentamente le eventuali istruzioni relative
alle etichette.

Verificare che non ci siano etichette mancanti o

arricciate. j@,k
Verificare che il lato di stampa sia rivolto verso I'alto.

Caricare le etichette verticalmente lungo il lato destro del supporto.
Nota: Fare attenzione a non forzare troppo le etichette nell'alimentatore di fogli.

Evitare di stampare ad 1 mm (0,04 pollici) dal bordo dell'etichetta.

Spostare la guida sul bordo sinistro delle etichette.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 34

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
1 Scegliere un formato di carta e un orientamento.
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.
b Dall'area Formato carta, scegliere A4 o Letter.
c Fare clic sull'orientamento Verticale o Orizzontale.
d Fare clic su OK.
2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.

Cc Scegliere:

— Normale per Tipo di carta.
— Migliore o Ottima per Qualita di stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa

35

Nota: le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

Passo 3: Stampare le etichette

Fare clic su Stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 36
Lexmark Z33
g’tgpr%gp]}ga sulla Stampa su formato di carta personalizzato
® Seguire questa procedura per stampare il documento in un carta con formato personalizzato.
Stampa di base ] . .
@ Passo 1: Caricare il formto di carta personale R R
Idee per la stampa * Verificare che il formato della carta sia compreso in queste \\-—x‘\
@ dimensioni:
Manutenzione — Larghezza: da 76 a 216 mm (da 3 a 8,5 pollici)
@ — Altezza: da 127 a 355,6 mm (da 5 a 14 pollici)
E}gglgﬂ?”e el * Verificare che il lato di stampa sia rivolto verso I'alto.
® ¢ Caricare la carta lungo il lato destro del supporto.
P Avvertenze * Non forzare la carta nell'alimentatore di fogli.
* Spostare la guida sul bordo sinistro della carta.
Indice _ o .
@ Per informazioni, vedere Stampa di base.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 37
Lexmark Z33
;gr:ﬁggmiga sulla Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
@ Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
Stampa di base 1 Creare un formato di carta personalizzato:
® a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.
P Idee per la stampa b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere Dimensioni personali.
) ¢ Fare clic su Nuova.
Manutenzione
@ d Dal menu a comparsa Unita, scegliere In. o Mm.
gr'gglgﬁ']?ne dei e Immettere le dimensioni per il formato di carta personale.
@ f Dal menu a comparsa Tipo, scegliere Lettera, Busta o Cartoncino.
Avvertenze g Immettere un nome univoco per il formato di carta personale nella casella Nome
@ dimensioni carta.
Indice h Fare clic su Salva.
[ 4

i Fare clic su Fine.
j Fare clic su OK nella finestre di dialogo Formato di Stampa.

2 Per scegliere una qualita di stampa, un tipo di carta o un orientamento diversi dalle
impostazioni predefinite, vedere Informazioni sul software della stampante.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Idee per la stampa 38

Lexmark Z33

Panoramica sulla Passo 3: Stampare il documento
stampante

1 Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

Stampa di base 2 Fare clic su Stampa.

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 39

Stampa di un trasferibile a caldo

E possibile stampare fino a 25 trasferibili a caldo alla volta, secondo lo spessore dei
trasferibili a caldo. E possibile stampare i trasferibili a caldo su carta normale prima di
caricare i trasferibili a caldo e cambiare le impostazioni della stampante.

Passo 1: Caricare i trasferibili a caldo
* Leggere attentamente le eventuali istruzioni relative alla \“’x'
carta.

* Verificare che il lato di stampa (vuoto) sia rivolto verso I'alto.

¢ Caricare i trasferibili a caldo verticalmente lungo il lato
destro del supporto.

Nota: Fare attenzione a non forzare troppo i trasferibili a caldo nell'alimentatore
di fogli.

e Spostare la guida sul bordo sinistro dei trasferibili a caldo.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 40

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della
stampante O

Per informazioni, vedere Informazioni sul software della
stampante.

1 Scegliere un formato di carta:

a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare
Formato di Stampa.

b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere A4 o U.S.-Letter.
2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.

Cc Scegliere:

— Trasferibili a caldo per Tipo di carta.
— Normale per Qualita di stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 41

Passo 3: Stampare trasferibili a caldo

Fare clic su Stampa.

Nota: Per evitare una stampa confusa, rimuovere ciascun trasferibile a caldo in
uscita dalla stampante e lasciarlo asciugare prima di metterlo con gli altri.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 42
Lexmark Z33
Panoramica sulla i idi
g Pt Stampa di lucidi
E possibile stampare fino a 25 lucidi alla volta, secondo lo spessore dei lucidi.
Stampa di base ] . o
@ Passo 1: Caricare i lucidi
Idee per la stampa * Usare solo lucidi progettati per stampanti a getto di S
@ inchiostro. ~
Manutenzione * Leggere attentamente le eventuali istruzioni relative ai l
@ lucidi.
Fl?rlgglgﬁllci)ne del * lllato (di stampa) ruvido deve essere rivolto verso l'alto. Se
@ i lucidi hanno una striscia rimovibile, verificare che ogni
striscia sia rivolta verso l'esterno e in basso.
Avvertenze _ o _ _
@ * Caricare i lucidi verticalmente lungo il lato destro del
supporto.
Indice
@ Nota: Fare attenzione a non forzare troppo i lucidi a caldo nell’alimentatore di

fogli.

* Spostare la guida sul bordo sinistro dei lucidi.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 43
Lexmark Z33
;gr:ﬁggmga sulla Passo 2: Personalizzare le impostazioni della stampante
[ 4 Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
Stampa di base 1 Scegliere un formato di carta:
® a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.
P Idee per la stampa b From the Paper Size pop-up menu, choose A4 or U.S. Letter.
) c Fare clic su OK.
Manutenzione
@ 2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:
Fl?rlgglgﬁl]ci)ne dei a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.
al menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
@ b Dal Il rt i inistra della finestra di dial
Avvertenze Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.
@ Cc Scegliere:
pu Indice — Lucido per Tipo di carta.

— Normale o Migliore per Qualita di stampa.

Nota: Le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 44

Passo 3: Stampare i lucidi

Fare clic su Stampa.

Nota: per evitare una stampa confusa, rimuovere ciascun lucido in uscita dalla
stampante e lasciarlo asciugare prima di metterlo con gli altri.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa

45

Stampa del documento in ordine inverso

Passo 1: Caricare la carta

Per informazioni, vedere Stampa di base. “_-x-\

Passo 2: Personalizzare le impostazioni della
stampante

Per informazioni, vedere Informazioni sul software della
stampante.

1 Scegliere un formato di carta:
a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.

b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere il formato di carta adatto al
documento.

¢ Fare clic su OK.
2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:

a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 46

b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.

c Scegliere il tipo di carta e la qualita di stampa adatti al documento.

Nota: Le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

3 Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo Tipo/
qualita di carta, scegliere Generale.

4 Selezionare Stampa in ordine inverso.

Passo 3: Stampare il documento

Fare clic su Stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Idee per la stampa 47

Stampa di uno striscione

E possibile stampare fino a 20 fogli di carta da striscioni alla volta. Le dimensioni massime di
carta sono 304,8 cm.

Caricare solo la quantita di carta necessaria per lo striscione.

Passo 1: Caricare la carta da striscioni
1 Rimuovere la carta dall'alimentatore di fogli.

2 Abbassare la parte superiore del supporto.

3 Posizionare la carta da striscioni nella parte |-
posteriore della stampante. g
Nota: caricare la carta da striscioni in eccesso
o forzare la carta nella stampante
potrebbe causare un inceppamento della
carta. Per informazioni, vedere

Eliminazione diinceppamenti o errori
di alimentazione della carta.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 48
Lexmark Z33
Panoramica sulla 4 Caricare il lato principale libero della prima
P stampante pagina nell'alimentatore di fogli,
posizionando il lato destro lungo il supporto. (
Stampa di base Il lato di stampa deve essere rivolto verso
@ l'alto.
Idee per la stampa 5 Spostare la guida sul bordo sinistro della
@ carta.
pu Manutenzione Passo 2: Personalizzare le
Risoluzione dei impostazioni della
P problemi stampante
Per informazioni, vedere Informazioni sul software della stampante.
Avvertenze , . ,
@ 1 Scegliere un formato di carta e un orientamento.
Indice a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Formato di Stampa.
@ b Dal menu a comparsa Formato carta, scegliere Striscione (A4) o Striscione

(Lettera).

Nota: Se non si seleziona Striscione, la carta da striscioni pud causare un
inceppamento di carta. Per informazioni, vedere Eliminazione
diinceppamenti o errori di alimentazione della carta.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Idee per la stampa 49
Lexmark Z33
Ptanoramtica sulla ¢ Fare clic sull'orientamento Verticale o Orizzontale.
stampante
@ d Fare clic su OK.
Stampa di base 2 Scegliere un tipo di carta e una qualita di stampa:
@ a Dal menu File dell'applicazione software, selezionare Stampa.
Idee per la stampa b Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo
@ Stampa, scegliere Tipo/qualita di carta.
pu Manutenzione c Scegliere:
Risoluzione dei — Normale per Tipo di carta.
pu problemi — Normale per Qualita di stampa.
Nota: Le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
P Avvertenze migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.
Indice
[ 4

Passo 3: Stampare lo striscione

Fare clic su Stampa.

Nota: Dopo avere stampato lo striscione, estendere il supporto completamente
per il successivo processo di stampa.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 50

Questa sezione contiene informazioni utili per la manutenzione della stampante.
* Sostituzione delle cartucce di stampa
* Allineamento delle cartucce di stampa
* Mantenimento delle cartucce di stampa
* Deposito di una cartuccia di stampa supplementare

¢ Ordinazione di materiali di consumo

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione

51

Sostituzione delle cartucce di stampa

Prima di installare una cartuccia nuova o sostitutiva, rimuovere quella usata.

Rimozione della cartuccia usata
1 Accertarsi che la spia di alimentazione sia accesa.
2 Sollevare il coperchio anteriore.

Il supporto della cartuccia di stampa si spostera
nella posizione di caricamento, a meno che la
stampante non sia occupata.

3 Rimuovere la cartuccia di stampa usata. Riporla in
un contenitore a chiusura ermetica o provvedere al
suo corretto smaltimento. | modelli di stampante
Lexmark Z23sono dotati di un apposito magazzino
in cui conservare la cartuccia (vedere Deposito di
una cartuccia di stampa supplementare).

www.lexmark.com

al



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 52

Installazione di una cartuccia

Per risultati ottimali, utilizzare materiali di consumo Lexmark. La ricarica delle cartucce pud
avere ripercussioni sulla qualita di stampa e provocare danni alla stampante.

1 Perinstallare una cartuccia nuova, rimuovere
I'adesivo e il nastro trasparente.

Avvertenza: Non toccare i contatti in rame
nella parte posteriore e inferiore
della cartuccia di stampa.

2 Fare clic sul nome della stampante per
passare alle istruzioni sull'installazione delle
cartucce di stampa:

Lexmark Z23 Lexmark Z23 Lexmark Z23

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Avvertenze @
Indice

Nota: Per aumentare la durata delle cartucce di stampa a colori, & consigliabile
stampare i documenti in bianco e nero con una cartuccia di stampa nera.

Lexmark Z23 Manutenzione 53
Lexmark Z33
Panoramica sulla Lexmark Z23
stampante _ o _ . o
@ La stampante & corredata di una cartuccia di stampa a colori (P/N 10N0026). E possibile
acquistare a parte anche una cartuccia nera (P/N 10N0016). Per ulteriori informazioni,
P Stampa di base vedere Ordinazione di materiali di consumo.
La stampante utilizza una sola cartuccia di stampa alla volta: una cartuccia nera o una a
pu Idee per la stampa colori. Per installare una cartuccia di stampa:
a Aprire il coperchio b Inserirelacartucciadi ¢ Chiudere d Chiudere il coperchio
Manutenzione del supporto della stampa nel supporto. completament anteriore. Procedere con
‘ cartuccia. e il coperchio Specifica delle impostazioni
. . . del supporto. relative alle cartucce nel
Risoluzione dei software per la stampante.
pu problemi

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Manutenzione 54
Lexmark Z33

Panoramica sulla Lexmark Z23

stampante _ o _ . o

@ La stampante & corredata di una cartuccia di stampa a colori (P/N 10N0026). E possibile

acquistare a parte anche una cartuccia nera (P/N 10N0016). Per ulteriori informazioni,

P Stampa di base vedere Ordinazione di materiali di consumo.

La stampante pud stampare con una delle seguenti configurazioni di cartucce:
Idee per la stampa . . o
@ * Solo una cartuccia a colori nel supporto di sinistra
* Solo una cartuccia nera nel supporto di destra
P Manutenzione * Una cartuccia a colori e una cartuccia nera
Risoluzione dei Per installare una cartuccia di stampa:

. probleml a Aprirelil b Inserire la ¢ Chiudere d Chiudere il coperchio anteriore.
coperchio del cartuccia di completamen Procedere con Specifica delle
supporto della stampa nel te il coperchio impostazioni relative alle

Avvertenze cartuccia. supporto. del supporto. cartucce nel software per la

. e stampante.

Ps
Indice { q
[ 4 ‘ % - P - !
P S39

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 55

Nota: Per aumentare la durata delle cartucce di stampa a colori e la velocita di
stampa, & consigliabile installare una cartuccia di stampa nera oltre a
quella a colori.

Lexmark Z23

La stampante & corredata di due cartucce di stampa: una a colori (P/N 10N0026) e una nera
(P/N 10N0016).

La stampante pud stampare con una delle seguenti configurazioni di cartucce:

* Solo una cartuccia a colori nel supporto di sinistra
* Solo una cartuccia nera nel supporto di destra
* Una cartuccia a colori € una cartuccia nera

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Manutenzione 56
Lexmark Z33

E[%r:ﬁrgmiga sulla Per installare una cartuccia di stampa:

@ P a Aprireil b Inserire la ¢ Chiudere d Chiudere il coperchio
coperchio del cartuccia di completamente anteriore. Procedere con
. supporto della stampa nel il coperchio del Specifica delle

Stampa di base cartuccia. supporto. supporto. impostazioni relative alle

‘ cartucce nel software per
la stampante.

Idee per la stampa Pt

[ 4 ad N
) (S \

Manutenzione ¢ s
. ] R 2 gﬁ

Risoluzione dei

problemi
[ 4

Avvertenze Specifica delle impostazioni relative alle cartucce nel software per
@ la stampante

Indice Prima di specificare le impostazioni relative alle cartucce nel software per la stampante,
@ installare le cartucce di stampa. Per informazioni, vedere Sostituzione delle cartucce di

stampa.

Dopo l'installazione di una cartuccia, vengono visualizzati automaticamente il Pannello di
controllo e la finestra di dialogo Imposta cartuccia.

1 Selezionare il tipo di cartuccia di stampa installata.

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 57

Specificare se si tratta di una nuova o di una vecchia cartuccia (gia usata).

Nota: Se una cartuccia gia usata, vale a dire una vecchia cartuccia, viene
erroneamente definita come Nuova cartuccia, i livelli di inchiostro indicati
nel pannello di controllo possono risultare inesatti.

Fare clic su OK.

4 Se si é installata una nuova cartuccia, scegliere Si per stampare una pagina di

allineamento.

Seguire le istruzioni che appaiono sullo schermo per eseguire I'allineamento della
cartuccia. Per informazioni, vedere Allineamento delle cartucce di stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 58

Allineamento delle cartucce di stampa

Normalmente & necessario allineare le cartucce solo quando vengono installate o sostituite.
Tuttavia, potrebbe essere necessario allinearle qualora:

* |'allineamento o la forma dei caratteri stampati non siano corretti.
* Le linee rette verticali risultino ondulate.

Per allineare le cartucce di stampa.
1 Caricare carta normale nella stampante. Per informazioni, vedere Caricare la carta.
2 Dal menu Apple, selezionare Pannello di controllo.

3 Scegliere il Pannello di controllo della stampante utilizzata.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione

59

4 Nella scheda Cartucce, fare clic su Allinea cartucce.

Verra stampata una pagina di allineamento contenente una serie di modelli di
allineamento. Ogni modello & seguito da un numero. Il numero dei modelli di
allineamento varia a seconda della cartuccia installata.

y
A\
A 44 ¥

+ & W 0O 1 2(3/4

01 2 3 4 5

Nota: Se la pagina di allineamento non viene stampata, accertarsi di aver

completamente rimosso I'adesivo e il nastro trasparente dalla cartuccia di

stampa.

www.lexmark.com

=5



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 60

Dalla pagina stampata, individuare il numero corrispondente alla freccia piu scura. Ad
esempio, nel gruppo di allineamento A, il numero 3 ¢ il piu scuro.

Fare clic sulle frecce presenti nella finestra di dialogo Allinea cartucce fino a
visualizzare il numero corrispondente alla freccia piu scura sulla pagina stampata.

Fare clic su OK.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 61

Mantenimento delle cartucce di stampa

Per far si che le cartucce di stampa abbiano una lunga durata ed ottenere le massime
prestazioni dalla stampante:

* Conservare la nuova cartuccia di stampa nella confezione originale fino al momento
dell'installazione.

* Non rimuovere una cartuccia di stampa dalla stampante a meno che non debba
essere sostituita, pulita o conservata nell'apposito magazzino (previsto solo per le
stampanti Lexmark Z23) o in un altro contenitore stagno. La cartuccia di stampa non
stampa correttamente se rimane esposta alla luce per un lungo periodo di tempo. Per
ulteriori informazioni, vedere Deposito di una cartuccia di stampa supplementare.

La garanzia della stampante Lexmark non copre le riparazioni dovute a danni o guasti
provocati da una cartuccia ricaricata. Lexmark sconsiglia I'uso di cartucce ricaricate. La
ricarica delle cartucce pud avere ripercussioni sulla qualita di stampa e provocare danni alla
stampante. Per risultati ottimali, utilizzare materiali di consumo Lexmark.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione 62

Deposito di una cartuccia di stampa supplementare

Nota: Queste istruzioni sono applicabili solo alla stampante Lexmark Z23.

Collegamento del magazzion cartucce alla stampante

1 Inserire le linguette del magazzino cartucce
negli alloggiamenti presenti nella parte
posteriore della stampante.

2 Spingere fino ad avvertire uno scatto, che
indica che il magazzino & saldamente
fissato nella posizione corretta.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Manutenzione

63

Inserimento di una cartuccia di
stampa nel magazzino cartucce

1 Inserire la cartuccia di stampa
supplementare nel magazzino cartucce.

2 Spingerla verso il basso e poi in dietro per
fermarla nel magazzino cartucce.

Estrazione di una cartuccia di
stampa dal magazzino cartucce

1 Spingere la cartuccia verso il basso.

2 Tirare la cartuccia verso l'esterno ed
estrarla dal magazzino cartucce.

www.lexmark.com



http://www.lexmark.com

Lexmark 213

Lexmark Z23 Manutenzione 64
Lexmark Z33
5%?%22153 sulla Ordinazione di materiali di consumo
o E possibile ordinare materiali di consumo tramite il sito Web di Lexmark, all'indirizzo
Stampa di base www.lexmark.com.
@
Articolo Numero particolare
Idee per la stampa
@ Cartuccia a 10N0026
colori
. Manutenzione Cartuccia nera 10N0016
Risoluzione dei Cavo USB 12A2405
problemi
@ Alimentatore Basso voltaggio: 14D0300
Alto voltaggio: 14D0301
Avvertenze
@
Indice
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 65

Risoluzione di problemi di
stampa di carattere
generale

Risoluzione dei problemi di
installazione del software
per la stampante

Comprensione dei
messaggi di errore e delle
spie lampeggianti

Se la stampante ¢ lenta o
non stampa affatto

Se il computer non
risponde

www.lexmark.com

Questa sezione contiene informazioni utili per la risoluzione di problemi di stampa.

Eliminazione
diinceppamenti o errori di
alimentazione della carta

Miglioramento della qualita
di stampa

Miglioramento della
velocita di stampa

Risoluzione di problemi
connessi alle carte speciali

Riduzione dell'utilizzo di
inchiostro



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 66
Lexmark Z33
g’tgpr%gp]}ga sulla Risoluzione di problemi di stampa di carattere
o generale
P Stampa di base Se si riscontra un problema di stampa, per prima cosa verificare che:
* |l cavo di alimentazione sia collegato alla stampante e a una presa di corrente
P Idee per la stampa correttamente messa a terra.
_ * La stampante sia accesa e non vi siano spie lampeggianti. Per informazioni, vedere
P Manutenzione Comprensione dei messaggi di errore e delle spie lampeggianti.
RisgIUZi'one dei * |l cavo USB della stampante sia collegato correttamente sia al computer che alla
problemi stampante.
[ 4
* |l software per la stampante sia installato correttamente. Per informazioni, vedere
P Avvertenze Risoluzione dei problemi di installazione del software per la stampante.
e |a carta sia caricata correttamente. Per informazioni, vedere Caricare la carta.
) Indice * La stampante sia impostata come stampante predefinita. Per impostare la stampante

come predefinita:
a Selezionare l'icona della stampante sulla scrivania.

b Dal menu Stampante selezionare Imposta stampante predefinita.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 67

¢ Alla stampante non siano collegati hub o altre periferiche, quali scanner o fax.
Collegare la stampante direttamente al computer. Stampare una pagina di prova dal
pannello di controllo. Per informazioni, vedere Stampa di una pagina di prova.

Stampa di una pagina di prova
1 Dal menu Apple, selezionare Pannello di controllo.
2 Scegliere il pannello di controllo della stampante utilizzata.

3 Nella scheda Cartucce fare clic su Stampa una pagina di prova.

Se la pagina di prova viene stampata, la stampante funziona correttamente. Se la
pagina di prova non viene stampata, vedere Risoluzione dei problemi di
installazione del software per la stampante o Se la stampante é lenta o non
stampa affatto.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 68
Lexmark Z33
g’tgpr%gp]}ga sulla Risoluzione dei problemi di installazione del
@ software per la stampante
P Stampa di base Se il software della stampante non & installato correttamente, quando si tenta di stampare
viene visualizzato un messaggio di errore di comunicazione. Potrebbe essere necessario
_ Disinstallazione del software della stampante
Manutenzione
@ 1 Inserire il CD contenente il software della stampante nell'unita CD-ROM.
Sﬁgglgﬂ?”e olcl Verra visualizzata la schermata del programma di installazione Lexmark.
® 2 Fare clic su Disinstalla.
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 69

Installazione del software della stampante

Il software della stampante pud essere installato dal CD fornito con la stampante, oppure
scaricato dal sito Web di Lexmark, all'indirizzo www.lexmark.com.

Dal CD fornito con la stampante
1 Chiudere tutte le applicazioni aperte.

2 Quando viene visualizzata la scrivania, inserire il CD contenente il software della
stampante.

Verra visualizzata la schermata del programma di installazione Lexmark.
3 Fare clic su Installa e su Accetto.
4 Scegliere il paese o I'area piu vicina, quindi fare clic su Continua.
5 Fare clic su Si per stampare una pagina di allineamento.

Verra stampata una pagina di allineamento.

In caso contrario, verificare:

— di aver installato correttamente la cartuccia di stampa.
— se la carta & inceppata, nel qual caso seguire le istruzioni contenute nel
messaggio di errore che verra visualizzato sullo schermo.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 70

6 Seguire le istruzioni contenute nella finestra di dialogo per immettere i valori di
allineamento utilizzando la pagina stampata al passo 5.

7 Fare clic su Fine.

Nota: Verra creata automaticamente un'icona della stampante sulla scrivania, a
meno che non vengano rilevate piu stampanti.

Dal World Wide Web

Nota: Prima di cominciare, controllare che nel sistema sia installato Stuffit
Expander.

1 Dal sito Web di Lexmark all'indirizzo www.lexmark.com selezionare il driver adatto al
sistema operativo utilizzato.

2 Fare doppio clic sul file in formato binhex (.hgx) per scaricarlo e installarlo.

3 Seguire le istruzioni che appaiono sullo schermo per installare il software della
stampante.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com
http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 71

Comprensione dei messaggi di errore e delle spie
lampeggianti

Fare clic sul’largomento che meglio descrive il problema riscontrato:

* Messaggio Inceppamento carta » La spia di alimentazione carta
lampeggia
* Messaggio Livello basso inchiostro + La spia di alimentazione carta

lampeggia due volte e la spia di
alimentazione lampeggia

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 72

Messaggio Inceppamento carta

Quando la carta é inceppata, la spia dell’alimentazione carta lampeggia e sullo schermo
viene visualizzato un messaggio di errore. Per informazioni su come eliminare un
inceppamento della carta, vedere La stampante si € inceppata.

Messaggio Livello basso inchiostro

Nota: Se il livello di inchiostro nella cartuccia € basso, sullo schermo viene
visualizzato un messaggio di errore. Le spie della stampante non lampeggiano.

L'inchiostro della cartuccia di stampa si sta esaurendo. Acquistare una nuova cartuccia di
stampa Per informazioni su come installarla, vedere Sostituzione delle cartucce di stampa.

La spia di alimentazione carta lampeggia

* Se la carta nella stampante é esaurita:

4

a Caricare altra carta. Per informazioni, vedere
Caricare la carta.

b Premere il pulsante Alimentazione carta.

* Se la stampante si & inceppata, vedere La
stampante si é inceppata.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 73
Lexmark Z33
Et%?r?r%??tﬁa sulla La spia di alimentazione carta lampeggia
@ 2 due volte e la spia di alimentazione =
lampeggia
Stampa di base
@ Il supporto della cartuccia di stampa & bloccato.
Idee per la stampa 1 Controllare se sullo schermo del computer sono
@ visualizzati messaggi di errore.
Manutenzione 2 Spegnere la stampante.
@ ] ] ) 3 Attendere qualche secondo, quindi riaccenderla. Per ulteriori informazioni, vedere
Sﬁggﬁﬂ?ne dei Eliminazione diinceppamenti o errori di alimentazione della carta.
[ 4
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 74

Se la stampante e lenta o non stampa affatto

Se la stampante non stampa o impiega troppo tempo, controllare che:

* |l software per la stampante sia installato correttamente. Per informazioni, vedere
Risoluzione dei problemi di installazione del software per la stampante.

* |l cavo USB della stampante sia collegato correttamente sia alla stampante che al
computer.

* La stampante sia collegata a una presa di corrente e accesa.

¢ QOgni altra periferica sia stata eliminata e la stampante sia collegata direttamente alla
porta USB.

Se il problema persiste, fare clic sull'argomento che meglio lo descrive:

* La stampante é collegata, « Il funzionamento della stampante appare
ma non stampa normale, ma la pagina stampata & bianca
* Lapaginadiprovanon viene * La stampante é molto lenta
stampata
www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 75

La stampante é collegata, ma non stampa
Verificare che:
* La stampante sia accesa.

* La carta sia caricata correttamente e non sia troppo forzata nell'alimentatore di fogli.
Per informazioni, vedere Stampa di base. Se la carta € inceppata,
vedereEliminazione diinceppamenti o errori di alimentazione della carta.

* La stampante non sia in pausa. Per controllare lo stato della stampante:
a Dal desktop, fare doppio clic sull'icona della stampante.
b Controllare che il pulsante di pausa non sia premuto.

Stampare una pagina di prova dal Pannello di controllo. Per informazioni, vedere Stampa di
una pagina di prova

* Se la pagina di prova viene stampata, la stampante funziona correttamente.

* Se la pagina di prova non viene stampata, vedere La pagina di prova non viene
stampata.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 76

La pagina di prova non viene stampata

Controllare i contatti del cavo USB.

Controllare i contatti del cavo di alimentazione e verificare che sia collegato a una
presa elettrica.

Verificare che la carta sia caricata correttamente. Per informazioni, vedere Stampa di
base.

Verificare che la cartuccia di stampa sia installata correttamente. Per informazioni,
vedere Sostituzione delle cartucce di stampa.

Se la carta é inceppata, vedere Eliminazione diinceppamenti o errori di
alimentazione della carta.

Controllare che la stampante sia impostata come stampante predefinita. Per
impostare la stampante come predefinita:

a Selezionare l'icona della stampante sulla scrivania.

b Dal menu Stampante selezionare Imposta stampante predefinita.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 77

Il funzionamento della stampante appare normale, ma la pagina
stampata é bianca

Verificare che:

* Dalla cartuccia di stampa siano stati rimossi I'adesivo e il nastro trasparente. Per
informazioni, vedere Sostituzione delle cartucce di stampa.

* La stampante sia impostata come stampante predefinita. Per impostare la stampante
come predefinita:

a Selezionare l'icona della stampante sulla scrivania.
b Dal menu Stampante selezionare Imposta stampante predefinita.

* Gili ugelli della cartuccia di stampa non siano ostruiti. Provare con Pulizia degli ugelli
della cartuccia di stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 78

La stampante & molto lenta

Chiudere tutte le applicazioni non in uso.

Controllare il documento che si sta stampando. La stampa di fotografie e grafica puo
impiegare piu tempo rispetto al testo normale. Anche i documenti voluminosi o
contenenti immagini di sfondo possono richiedere piu tempo.

Ridurre la Qualita di stampa, impostandola su Normale o Stampa rapida.

Nota: Le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

Controllare le risorse del computer. Considerare l'ipotesi di aumentare la memoria
virtuale del computer o la quantita di memoria per I'applicazione, oppure di acquistare
altra memoria RAM.

Se il problema persiste, riavviare il Macintosh per aumentare al massimo la quantita di
memoria disponibile.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 79

Se il computer non risponde

Se il Macintosh si bloccca mentre il documento € in stampa, potrebbe essere necessario
spegnere sia il computer che la stampante. Quando li si riaccende, lo spooler del driver della
stampante potrebbe tentare di riprendere la stampa che era in coda prima che il computer si
bloccasse: per questo motivo il sistema potrebbe bloccarsi di nuovo.

Per risolvere questo problema:
1 Spegnere la stampante e il computer.
2 Tenere premuto il tasto Maiusc e accendere il computer.

3 Continuare a tenere premuto il tasto Maiusc fino a quando comparira la schermata
Mac OS con le parole Estensioni disattivate.

4 Rilasciare il tasto Maiusc.

5 Individuare l'icona della stampante sulla scrivania. Allo spooler di stampa inattivo &
sovrapposta una X.

6 Fare doppio clic sull'icona per aprire la finestra di dialogo della stampante.
7 Trascinare sul cestino le stampe presenti nella coda di stampa.

8 Riavviare il computer per attivare le estensioni.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 80
Lexmark Z33
Panoramica sulla Eliminazione diinceppamenti o errori di
stampante PP
® alimentazione della carta
P Stampa di base Fare clic sull'argomento che meglio descrive il problema riscontrato:
Idee per la stampa ¢ La carta non viene alimentata * La stampante si é inceppata
‘ correttamente o vengono prelevati
piu fogli
. Manutenzione * Le carte speciali o le buste non
vengono alimentate
Risoluzione dei
problemi
@
Avvertenze
@
Indice
@

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 81

La carta non viene alimentata correttamente o vengono prelevati
piu fogli

Verificare che:

La carta sia del tipo adatto per stampanti a getto d'inchiostro.

Non sia stata caricata troppa carta nell'alimentatore di fogli. A seconda dello spessore
della carta, I'alimentatore pud contenere fino a 100 fogli. Per informazioni, vedere
Stampa di base.

La carta non sia stata forzata nella stampante. Allineare la parte superiore della carta
formato lettera con la parte superiore del supporto.

Il supporto sia completamente estratto.

La guida sia a contatto col bordo sinistro della carta.

La guida non faccia piegare la carta nell'alimentatore di fogli.

La stampante sia posizionata su una superficie piana e perfettamente orizzontale.

Le impostazioni di stampa selezionate siano corrette per il tipo di documento da
stampare. Per informazioni, vedere Stampa di base o Idee per la stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 82

Le carte speciali o le buste non vengono alimentate
Verificare che:

* Nelle finestre di dialogo Formato di stampa e Stampa siano selezionate le
impostazioni corrette per il formato busta e la carta speciale. Per informazioni, vedere
Idee per la stampa.

* La stampante supporti il formato busta o la carta speciale che si sta utilizzando.

* |’applicazione sia progettata per stampare buste. Per informazioni, consultare la
documentazione dell'applicazione.

* La carta normale viene alimentata nella stampante senza problemi. In questo caso,
caricare le buste o la carta speciale in direzione verticale contro il lato destro
dell'alimentatore di fogli. Spostare la guida sul bordo sinistro delle buste. Per
informazioni, vedere ldee per la stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 83

La stampante si é inceppata
Quando la stampante si inceppa, la spia di alimentazione carta lampeggia.
1 Spegnere la stampante.
2 Riaccendere la stampante.
3 Se la stampante non espelle automaticamente il foglio:
a Spegnere la stampante.

b Tirare la carta per estrarla. Se non si riesce a raggiungere la carta, sollevare il
coperchio anteriore, tirare la carta fino ad estrarla, quindi richiudere il coperchio.

¢ Accendere la stampante.

Nota: Caricando la carta, controllare che non sia troppo forzata nell'alimentatore
di fogli. Ad esempio, la parte superiore della carta formato lettera deve
essere allineata con la parte superiore del supporto.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 84

Miglioramento della qualita di stampa

Se la qualita di stampa non é soddisfacente, pud essere necessario regolare I'impostazione
dei margini, scegliere una qualita di stampa piu alta, allineare le cartucce o pulire gli ugelli.
Per ulteriori informazioni su come migliorare la qualita di stampa, fare clic su uno dei seguenti
argomenti.

* Regolazione delle impostazioni per i * Pulizia degli ugelli della cartuccia di
margini stampa

* Impostazione di una migliore qualita » Strofinamento degli ugelli e dei
di stampa contatti della cartuccia di stampa

* Allineamento delle cartucce di stampa

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 85
Lexmark Z33
Panoramica sulla Regolazione delle impostazioni per i margini
stampante
@ Questa stampante, come molte altre, non & in grado di stampare sull'estremo margine
. sinistro, destro, superiore e inferiore delle pagine.
Stampa di base P pag
@
Margine Impostazione minima
) dee per la stampa Sinistro e * 6,35 mm (0,25 pol.) per la maggior parte dei
destro formati carta
. * 3,37 mm (0,133 pol.) per il formato A4
Manutenzione ( pol.) P
@ Alto 1,7 mm (0,067 pol.)
Erlcs)gigﬁlﬁ)ne dei Basso * 12,7 mm (0,5 pol.) per la maggior parte
@ delle stampe
* 19,0 mm (0,75 pol.) per la qualita migliore
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 86

Impostazione di una migliore qualita di stampa
1 Dal menu File dell'applicazione, selezionare Stampa.

2 Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra della finestra di dialogo Stampa,
scegliere Tipo/qualita di carta.

3 Scegliere Migliore o Ottima come Qualita di stampa.

Nota: le impostazioni per una qualita di stampa superiore garantiscono una
migliore qualita dei documenti, ma richiedono un tempo di stampa
maggiore.

4 Dal menu a comparsa Tipo di carta, scegliere il tipo di busta appropriato.

5 Fare clic su Stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 87

Pulizia degli ugelli della cartuccia di stampa

La pulizia degli ugelli della cartuccia di stampa consiste nel forzare l'inchiostro attraverso gli
ugelli in modo da ripulire quelli eventualmente intasati. Viene quindi stampata una pagina di
prova allo scopo di verificare se il processo di pulizia € riuscito.

E opportuno pulire gli ugelli qualora:

L'allineamento o la forma dei caratteri stampati non siano corretti.

Nella grafica o nel testo stampato appaiano linee bianche.

La stampa sia troppo scura o confusa.

Nelle stampe i colori risultino sbiaditi o diversi da quelli visualizzati sullo schermo.

Le linee rette verticali non siano uniformi.

Per pulire gli ugelli di stampa:

1 Caricare carta normale nella stampante. Per informazioni, vedere Caricare la carta.

2 Dal menu Apple, selezionare Pannello di controllo.

3 Scegliere il Pannello di controllo della stampante utilizzata.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark 213

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 88
Lexmark Z33
Panoramica sulla 4 Nella scheda Cartucce, fare clic su Pulisci ugelli di stampa.
stampante
@ Verra stampato un modello di prova degli ugelli, simile a quello riportato nella figura
Stampa di base Linee discontinue
. ‘ nella parte
superiore della
Idee per la stampa ‘ % ‘ % }oagina indiczrjo
a presenza di
@ [T @!: LT ugelli ostruiti
L o PP N I
Manutenzione = X
o ¥
Risoluzione dei V
problemi —
[ 4 —
7\
Avvertenze Linee continue
. nella parte
~ | superiore della
Indi @V pagina indicano
naice T T che gli ugelli
. AL O B } sono stati puliti.
| | |

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark 213
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 89

Se si installa una: Vengono stampate queste linee di spurgo:
Cartuccia nera 1 linea di spurgo nera

Cartuccia a colori 3 linee di spurgo: magenta, giallo e ciano
Cartuccia nera e a colori 4 linee di spurgo: magenta, giallo, ciano e nero

Nota: Se non viene stampato il numero di linee indicato, sostituire la cartuccia di
stampa. Per informazioni, vedere Sostituzione delle cartucce di
stampa.

5 Confrontare le linee al di sopra delle linee di spurgo con le linee in basso. Controllare
I'eventuale presenza di interruzioni nelle linee. Una linea discontinua indica che alcuni
ugelli sono ostruiti.

Se l'ultima linea in basso presenta ancora interruzioni, pulire gli ugelli di stampa altre
due volte.

Se dopo aver ripetuto la prova tre volte la qualita di stampa & soddisfacente, gli ugelli
della cartuccia sono puliti. Non € necessario completare le altre fasi di questa
procedura.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 90

Se la qualita di stampa di entrambi i gruppi di linee non & soddisfacente dopo aver
eseguito la prova tre volte:

a Estrarre e reinstallare le cartucce di stampa. Per informazioni, vedere
Sostituzione delle cartucce di stampa.

b Ripetere la prova degli ugelli. Se le linee risultano ancora discontinue, procedere
con Strofinamento degli ugelli e dei contatti della cartuccia di stampa.

Strofinamento degli ugelli e dei contatti della cartuccia di stampa

Se la qualita di stampa non migliora nonostante la pulizia degli ugelli di stampa, puo darsi che
sugli ugelli o sui contatti si sia seccato dell'inchiostro.

1 Estrarre la cartuccia di stampa. Per informazioni, vedere Sostituzione delle
cartucce di stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 91
Lexmark Z33
Panoramica sulla 2 Inumidire con acqua un panno pulito che non disperda fibre.
P stampante
a Tenere leggermente premuto b Usare un'altra parte pulita del
: il panno sugli ugelli per circa panno e tenerla leggermente
‘ Stampa di base tre secondi. Tamponare e premuta sui contatti per circa tre
strofinare delicatamente secondi. Tamponare e strofinare
sempre nella stessa direzione. delicatamente sempre nella
Idee per la stampa stessa direzione.
Manutenzione Ugell di =) )
‘ stampa
Risoluzione dei Contatti
P problemi
pu Avvertenze
3 Reinstallare la cartuccia di stampa e rieseguire la prova degli ugelli. Per informazioni,
Indice vedere Pulizia degli ugelli della cartuccia di stampa.

Se ancora la qualita di stampa non migliora, sostituire la cartuccia con una nuova.

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 92

Miglioramento della velocita di stampa

Dal menu File dell'applicazione, selezionare Stampa.
1 Dal menu a comparsa nella parte superiore a sinistra, scegliere Tipo/qualita di carta.

2 Scegliere Stampa rapida o Normale come Qualita di stampa per rendere piu veloce la
stampa.

3 Fare clic su Stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 93

Risoluzione di problemi connessi alle carte speciali

Fare clic sul’largomento che meglio descrive il problema riscontrato:

» La carta fotografica lucida o i lucidi * Le carte speciali o le buste non
rimangono attaccati tra loro vengono alimentate
* | lucidi o le fotografie contengono
linee bianche
www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 94
Lexmark Z33
;gr:ﬁggmiga sulla La carta fotografica lucida o i lucidi rimangono attaccati tra loro
@ * Rimuovere ciascuna pagina in uscita dalla stampante e lasciarla asciugare prima di
. metterla con le altre.
Stampa di base
@ » Utilizzare carta fotografica o lucidi progettati per stampanti a getto d'inchiostro.
Idee per la stampa * Controllare di aver caricato correttamente la carta (con il lato di stampa rivolto verso
@ I'esterno) e di aver selezionato le impostazioni giuste nel software della stampante.
) Per informazioni, vedere Stampa di foto o Stampa di lucidi.
Manutenzione
[ 4
Risoluzione dei
problemi
[ 4
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 95

I lucidi o le fotografie contengono linee bianche

* Controllare di aver caricato correttamente la carta (con il lato di stampa rivolto verso
I'esterno) e di aver selezionato le impostazioni giuste nel software della stampante.
Per informazioni, vedere Stampa di lucidi o Stampa di foto.

* Selezionare una qualita di stampa superiore, ad esempio Migliore o Ottima. Per
informazioni, vedere Stampa di base.

* Pulire gli ugelli di stampa. Per informazioni, vedere Pulizia degli ugelli della
cartuccia di stampa.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Risoluzione dei problemi 96

Le carte speciali o le buste non vengono alimentate

Verificare che:

Nel software della stampante siano selezionate le impostazioni corrette per il formato
busta e la carta speciale. Per informazioni, vedere Idee per la stampa.

La stampante supporti il formato busta o la carta speciale che si sta utilizzando.
La stampante non sia in pausa. Per verificare lo stato della stampante:
a Dalla scrivania, fare doppio clic sull'icona della stampante.

b Dal menu Stampante, controllare che I'opzione Interrompi coda di stampa non sia
selezionata.

L'applicazione sia progettata per stampare buste. Per informazioni, consultare la
documentazione dell'applicazione.

La carta normale viene alimentata nella stampante senza problemi. In questo caso,
caricare le buste in direzione verticale contro il lato destro dell'alimentatore di fogli.
Spostare la guida sul bordo sinistro delle buste. Per informazioni, vedere Stampa di
buste.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13

Lexmark Z23 Risoluzione dei problemi 97
Lexmark Z33
g’tgpr%gp]}ga sulla Riduzione dell'utilizzo di inchiostro
[ 4 . o
Per risparmiare inchiostro:
P Stampa di base 1 Dal menu File dell'applicazione, selezionare Stampa.
2 Dal menu a comparsa nell'angolo superiore sinistro della finestra di dialogo Stampa,
P Idee per la stampa scegliere Tipo/qualita di carta.
3 Scegliere Stampa rapida per utilizzare la minima quantita d'inchiostro.
Manutenzione
@ 4 Fare clic su OK.
Srics)gig%ri]ione dei Con le stampanti Lexmark Z23 o Lexmark Z33, & possibile risparmiare inchiostro a colori
) caricando entrambe le cartucce di stampa. Per risparmiare inchiostro a colori, vedere
Stampa di immagini a colori in bianco e nero.
Avvertenze
[ 4
Indice
[ 4

* www.lexmark.com *


http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 98

Questa sezione contiene informazioni legali e relative alla garanzia della stampante.

Nota all'edizione
Marchi
Messaggi "ATTENZIONE!" e "Avvertenza:"

Avvertenze sulle emissioni elettroniche

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 99

Nota all'edizione

Gennaio 2001

Le informazioni incluse nel seguente paragrafo non si applicano a tutti quei Paesi in cui tali
disposizioni non risultano conformi alle leggi locali: LEXMARK FORNISCE IL PRESENTE
MANUALE NEL SUO STATO DI FATTO SENZA GARANZIA DI NESSUN GENERE,
ESPLICITA O IMPLICITA, INCLUSE, MA SENZA LIMITAZIONI, LE GARANZIE RELATIVE
ALLA COMMERCIABILITA O IDONEITA PER UNO SCOPO SPECIFICO. In alcuni Paesi
non & consentita la rinuncia di responsabilita esplicita o implicita in determinate transazioni,
percio la presente dichiarazione potrebbe anche non essere valida.

Il presente manuale potrebbe includere inesattezze di carattere tecnico o errori tipografici. Le
modifiche alle informazioni ivi riportate vengono eseguite periodicamente e aggiornate nelle
edizioni successive. | miglioramenti o le modifiche al prodotto o ai programmi descritti
potranno essere eseguiti in qualsiasi momento.

Eventuali commenti su questa pubblicazione possono essere inviati a Lexmark International,
Inc., Department F95/032-2, 740 West New Circle Road, Lexington, Kentucky 40550, U.S.A.
Gli utenti del Regno Unito e della Repubblica d'lIrlanda possono inviare i loro commenti a
Lexmark International Ltd., Marketing and Services Department, Westhorpe House,
Westhorpe, Marlow Bucks SL7 3RQ. Lexmark pu0 utilizzare o distribuire le informazioni
fornite in qualsiasi modo ritenga opportuno senza alcun obbligo nei confronti dell'utente. E
possibile acquistare ulteriori copie di pubblicazioni relative a questo prodotto chiamando il

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 100

numero 1-800-553-9727 negli Stati Uniti. Nel Regno Unito e nella Repubblica d'lrlanda,
chiamare il numero 0628-481500. Negli altri paesi, rivolgersi al proprio rivenditore.

| riferimenti a prodotti, programmi o servizi contenuti in questa pubblicazione non implicano
che il produttore intenda renderli disponibili in tutti i paesi in cui opera. Qualsiasi riferimento
ad un prodotto, programma o servizio non € inteso a dichiarare o sottintendere che sia
possibile utilizzare soltanto quel prodotto, programma o servizio. Ogni prodotto, programma o
servizio funzionalmente equivalente che non violi diritti di proprieta intellettuale pud essere
utilizzato al suo posto. La valutazione e la verifica del funzionamento insieme ad altri prodotti,
programmi o servizi, tranne quelli espressamente progettati dal produttore, sono di
responsabilita dell'utente.

© Copyright 2001 Lexmark International, Inc.
Tutti i diritti riservati.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 101

Marchi

Lexmark e Lexmark con il simbolo del diamante sono marchi commerciali di Lexmark
International, Inc., registrati negli Stati Uniti e/o in altri paesi. Color Jetprinter € un marchio di
Lexmark International, Inc.

Apple, Mac OS e Macintosh sono marchi di Apple Computer, Inc., registrati negli Stati Uniti
e/o in altri paesi.

Gli altri marchi appartengono ai rispettivi proprietari.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23 Avvertenze 102

Lexmark Z33

Panoramica sulla Messaggi "ATTENZIONE!" e "Avvertenza:"

stampante

ATTENZIONE! Segnala qualcosa che potrebbe causare danni all'utente.
Stampa di base

Avvertenza: Segnala qualcosa che potrebbe danneggiare I'hardware o il software della

stampante.
Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

* www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 103

Avvertenze sulle emissioni elettroniche

Dichiarazione di conformita del Federal Communications
Commission (FCC)

I modelli Lexmark Z13 Color Jetprinter, Tipo 4104; Lexmark Z23 Color Jetprinter, Tipo 4105;
e Lexmark Z33 Color Jetprinter, Tipo 4105 sono stati testati e sono risultati conformi ai limiti
previsti per i dispositivi digitali di Classe B, in base alla Parte 15 della regolamentazione FCC.
Il funzionamento & soggetto alle due condizioni seguenti: (1) questo dispositivo non deve
causare interferenze dannose, e (2) deve assorbire eventuali interferenze ricevute, comprese
quelle che possono causare un funzionamento indesiderato.

I limiti previsti dalla regolamentazione FCC per la Classe B sono intesi a garantire una
ragionevole protezione dalle interferenze dannose nelle installazioni residenziali. Questo
apparecchio genera, utilizza e pud emettere radiofrequenze e, se non installato
correttamente e utilizzato conformemente alle istruzioni, pud causare interferenze dannose
alle comunicazioni radio. Tuttavia, non viene fornita alcuna garanzia relativamente alla
possibilita che in particolari installazioni si generino interferenze. Qualora il presente
apparecchio generi interferenze dannose alla ricezione radiofonica o televisiva, evento che
puod essere accertato spegnendo e riaccendendo I'apparecchio, si invita l'utente ad
adoperarsi per eliminare l'interferenza adottando una o piu misure tra le seguenti:

* Modificare I'orientamento o la posizione dell'antenna ricevente.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 104

* Aumentare la distanza tra I'apparecchio e il dispositivo ricevente.

* Collegare l'apparecchio a una presa elettrica di un circuito diverso da quello a cui &
collegato il dispositivo ricevente.

* Richiedere ulteriori suggerimenti al rivenditore o a un rappresentante dell'assistenza.

Il produttore non & responsabile per le interferenze radio o televisive causate dall'uso di cavi
diversi da quello consigliato o da modifiche o alterazioni non autorizzate del presente
apparecchio. Modifiche o alterazioni del presente apparecchio non autorizzate dal produttore
potrebbero inficiare il diritto dell'utente a utilizzarlo.

Nota: Per garantire la conformita con la regolamentazione FCC relativa
all'interferenza elettromagnetica per un dispositivo digitale di Classe B, &
necessario utilizzare un cavo con messa a terra, adeguatamente
schermato, quale ad esempio il cavo Lexmark codice12A2405. L'impiego
di un cavo differente, non correttamente schermato e privo di messa a
terra, puo significare una violazione della regolamentazione FCC.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 105

Nota: Eventuali domande relative alla presente dichiarazione di conformita
devono essere indirizzate a:

Director of Lab Operations
Lexmark International, Inc.
740 West New Circle Road
Lexington, KY 40550
(859) 232-3000

Industry Canada compliance statement

This Class B digital apparatus meets all requirements of the Canadian Interference-Causing
Equipment Regulations.

Avis de conformité aux normes d’Industrie Canada

Cet appareil numérique de la classe B respecte toutes les exigences du Réglement sur le
matériel brouilleur du Canada.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Avvertenze 106

Conformita alle direttive dell'Unione Europea (UE)

Questo prodotto € conforme ai requisiti di protezione delle direttive 89 336/EEC e 73/23/EEC
del Consiglio dell'UE sul ravvicinamento e lI'armonizzazione delle leggi degli Stati membiri in
merito alla compatibilita e alla sicurezza elettromagnetica dell'apparecchiatura elettrica
progettata per I'uso entro determinati limiti di tensione.

Una dichiarazione di conformita con i requisiti della Direttiva € stata siglata dal Director of
Manufacturing and Technical Support, Lexmark International, S.A., Boigny, France.

Questo prodotto soddisfa i limiti della Classe B di EN 55022 e dei requisiti di sicurezza di
EN 60950.

The United Kingdom Telecommunications Act 1984

This apparatus is approved under the approval number NS/G/1234/J/100003 for the indirect
connections to the public telecommunications systems in the United Kingdom.

www.lexmark.com *



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Indice 107

A

allineamento delle cartucce di
stampa 58

B

biglietti d'auguri
caricamento 25
impostazioni 26
buste
caricamento 28

C

caricamento
biglietti d'auguri 25
buste 28
carta da striscioni 47
carta fotografica 19
carta lucida 19
carta patinata 19
carta premium 22
cartoncini 25
etichette 33
formato di carta

personalizzato 36

lamine 42

lucidi 42
schede 25
trasferibili a caldo 39
carta da striscioni
caricamento 47
impostazioni 47
carta fotografica
caricamento 19
impostazioni 20
carta lucida
caricamento 19
impostazioni 20
carta patinata
caricamento 19
impostazioni 20
carta speciale 15, 18
risoluzione di problemi 93
cartoline
caricamento 25
impostazioni 26
cartoncini 25
caricamento 25
impostazioni 26
cartucce
deposito 62
cartucce di stampa 51

www.lexmark.com

cartucce, stampa 51
allineamento 58
mantenimento 61
numeri particolare 64
ordinazione 64
pulizia 87
rimozione 51

cartuccia di stampa
allineamento 58
mantenimento 61
numeri particolare 64
ordinazione 64
pulizia 87
rimozione 51

cavo USB
ordinazione 64

contatti della cartuccia di

stampa, strofinamento 90
contatti, stampa
strofinamento 90

D

disinstallazione del software
della stampante 68

=5



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

Indice 108

driver della stampante
disinstallazione 68
installazione 69
driver stampante scaricato,
installazione 70

E

etichette
caricamento 33
impostazioni 34

F

formato di carta personalizzato
caricamento 36

G

guida carta 15
|

il computer si blocca 79
installazione
software della
stampante 69

L

lamine
caricamento 42
linee di spurgo 89
linguetta di rilascio
individuazione 15
utilizzo 15
lucidi
caricamento 42
impostazioni 43

M

magazzino cartucce 61, 62
margini, impostazioni
minime 85
materiali di consumo,
ordinazione 64
menu a comparsa
Colore 8
Filigrana 5
Formato carta 48
Tipo 37
Tipo/qualita di carta 8
Unita 37

www.lexmark.com

messaggi di errore
Inceppamento carta 72
Livello basso inchiostro 72
messaggi, errore
Inceppamento carta 71
Livello basso inchiostro 72
Messaggio Inceppamento
carta 71
Messaggio Livello basso
inchiostro 72
miglioramento della qualita di
stampa 84

N

numeri particolare
cartuccia a colori 64
cartuccia nera 64

(o)

Opzioni di filigrana 5

Opzioni Tipo/qualita di carta 8

ordinazione di materiali di
consumo 64

=5



http://www.lexmark.com

Lexmark Z13
Lexmark Z23

Lexmark Z33

Panoramica sulla
stampante

Stampa di base

Idee per la stampa

Manutenzione

Risoluzione dei
problemi

Avvertenze

Indice

P

pagina di prova
stampa 67
stampa assente 76
problemi di stampa
carta speciale 93
prova degli ugelli 87

Q

Qualita di stampa 8

R

rimozione delle cartucce di
stampa 51

risoluzione dei problemi
alimentazione carta 80
carta speciale 93
messaggi di errore 71
qualita di stampa 84
spie lampeggianti 71

risparmio di inchiostro a
colori 31

Indice 109
S cartoline 26
cartoncini 26
schede

caricamento 25

impostazioni 26
software della stampante

disinstallazione 68

installazione 69
software, stampante

disinstallazione 68

installazione 69
Spia di alimentazione 73
Spia di alimentazione carta 72
spie, lampeggianti 71
stampa di immagini a colori in

bianco e nero 31
Stampa in ordine inverso 7
stato della stampante 75
suggerimenti per le

impostazioni

biglietti d'auguri 26

buste 29

carta da striscioni 47

carta fotografica 20

carta lucida 20

carta patinata 20

carta premium 23

www.lexmark.com

etichette 34

formato di carta
personalizzato 37

lamine 43

lucidi 43

schede 26

trasferibili a caldo 40

T

trasferibili a caldo 39
caricamento 39
impostazioni 40

trasferibili a caldo per T-shirt 39

U

ugelli di stampa
pulizia 87
strofinamento 90

ugelli, stampa
pulizia 87
strofinamento 90



http://www.lexmark.com

